


Exteriér



VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VY

TV
O

Ř
EN

O
 V

E 
ST

U
D

EN
TS

K
É 

VE
R

ZI
 P

R
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ES
K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
VYTVO

Ř
EN

O
 VE STU

D
EN

TSK
É VER

ZI PR
O

D
U

K
TU

 A
U

TO
D

ESK

Situace



Mateřská škola se nachází na rovinatém terénu, mezi dvěma svahy, v blízkosti 
ČSOB banky. Je dostupná, jak městskou hromadnou dopravou, tak autem či pěšky.

Školka je jednopodlažní a její forma vychází z dětské hračky. Jedná se o  skládačku, 
hračku, jejíž základní myšlenka je postavená na středové ose, kolem které se otáčí 
kostičky různých velikostí. Tato hlavní myšlenka je rovněž ve školce  obsažena. 
Podstavná kostka tvoří uzavřenou zahradu. Zahrada je bezpečným prostředím 
pro každodenní hru dětí. Další kostička menšího rozměru, pootočená vůči 
zahradě, je samostatným objektem školky. Na ní se pak ještě nachází  poslední, 
rovněž s pootočením, která osvětluje centrální prostor v interiéru školky.

Půdorys domu je čtvercový s dominantním centrálním prostorem, 
který slouží jako hlavní komunikace a rovněž je využíván jako  prostor 
 šaten. Rodiče se zde mohou vítat a loučit s dětmi, ale také se  navzájem 
 potkávat. Kromě dvou tříd, které jsou vzájemně propojené se ve 
školce  nachází tělocvična, která je společným prostorem, jež lze využít 
i mimo provoz školky jako pronajímatelný prostor pro pomalé formy cvičení.

U této stavby jsem chtěla navodit dojem lehkosti. Proto je stavba obložena 
dřevěnými hranoly, jejichž boční stěny mají barevný nátěr. Barevné rozdělení 
také  vizuálně podporuje koncept celé stavby. Barvy jsem volila tak, aby byly pro 
děti  jednoduše pojmenovatelné, proto se jedná o jemné odstíny základních barev 
(červená, modrá, žlutá). Materiály a barvy použité v exteriéru propisuji do interiéru.

Zabývala jsem se rovněž zahradou, kterou jsem pojala organičtěji a  rozdělila 
jsem ji na pomyslné čtyři části. První dvě části tvoří zázemí tříd, které jsou 
přizpůsobené věku dětí. V zahradě se také nachází společný travnatý  variabilní 
prostor, který lze využít na společné akce rodičů a dětí. Poslední je vstupní 
část, kde se opakují herní prvky zahrady. Cílem bylo vytvořit venkovní zázemí 
pro děti, kde se budou cítit v bezpečí a budou moci rozvíjet svou fantazii.

Zastavěná plocha mateřské školy činí 669 m2. Školka je  navržena 
pro cca 50 dětí a k dispozici jsou zde navržena 4 parkovací místa.



Půdorys

2

1

2

5

8

3

3

4

4

6
7

12

10

11

9
13

1 Centrální prostor šaten
2 Třídy
3 Sklady tříd
4 Hygienické zázemí tříd
5 Tělocvična
6 Hygienické zázemí tělocvičny 
7 Šatna tělocvičny
8 Přípravna jídla
9 Sklad přípravny jídla
10 Ředitelna
11 Zázemí učitelů
12 Hygienické zázemí učitelů
13 Venkovní sklad

M 1:200



Půdorys

Vstup do budovy 

Vstup do tříd přes centrální 
prostor šaten
Přímý přístup ze tříd 
do zahrady

M 1:200



Interiér třídy



Řez

M 1:150



Pohled severní 

Pohled jižní

M 1:150

M 1:150



Pohled východní

Pohled západní 

M 1:150

M 1:150



Řešení zahrady

M 1:200



Skicy zahradních aktivit



Zahrada


